

Vorbereidingskrediet rwzi Hattem

Vragen vanuit de fractie AWP

Vraag:

Kan inzichtelijk worden gemaakt wat het verschil in NCW is tussen renovatie en nieuwbouw?

Antwoord:

De NCW(30 jaar) over 30 jaar zijn voor de nieuwbouwvariant € 83.550.000,- (Capex 1.149 K€/j Opex 902 K€/j) en voor de renovatievariant € 77.810.000,- (Capex 880 K€/j Opex 1.033K€/j).

Vraag:

We lezen bij Hattem niet dat is voorzien in de voorbereiding voor de toepassing van aquathermie. Waarom niet?

Hattem heeft in hun Transitievisie Warmte staan hoe Hattem het gebruik van warmtenetten wil aanpakken. De Hilst, bedrijventerrein Netelhorst, De Bongerd en Uilennest komen als eerste wijken in aanmerking om gasloos te worden. Voor huurwoningen werkt Hattem nauw samen met Triada. Heeft het waterschap hier contacten over? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Er zijn over dit project in relatie tot aquathermie geen contacten geweest met de gemeente Hattem. In het kader van de RES is de gemeente wel geïnformeerd over de potentie van aquathermie. Dit heeft tot op heden niet geresulteerd in concrete initiatieven voor een warmtenet vanuit de gemeente. Mocht de gemeente gebruik willen maken van de warmte uit effluent dan kan dat nu of later worden ingepast.

Vragen vanuit de fractie PVDA

Vraag:

Vraag nav tabel 6-1 op pagina 3. De diverse varianten worden met elkaar vergeleken en de diverse afwegingscriteria daarbij worden gewogen. De wegingsfactoren bepalen in hoge mate de uitkomst van de diverse varianten. Wie bepaalt de wegingsfactoren, en hoe worden deze bepaald?

Antwoord:

De wegingsfactoren zijn in eerste instantie bepaald door het projectteam. Het projectteam heeft de wegingsfactoren voorgelegd aan het programmteam. Het programmteam heeft de wegingsfactoren definitief vastgesteld. De wegingsfactoren zijn bepaald door een vertaling te maken van de ambities van het waterschap zoals deze zijn vastgelegd in de BOP/BOVI.